Hochschule
fir Technik, Wirtschaft und Kultur Leipzig (FH)
Diplom- Studiengang Bauingenieurwesen (FH)

ANHANG C

C.1 Werksplanung der Hilfsbriickenkonstruktion

Juni 2011 Franz Hittner



* 0 [J * m
Ansicht Haupttrdger HEB 500 Detail Stirnplatte HEB 500 E
Innenseite Querschnitt & £
M 1:20 M 1:10 .M &
4 ﬁ N
o 8
| 10.040 Kehlnaht_a=5mm S8
Kehlnght a=5mm N@W N 10.000 N 20 Kehinght a=5mm ~ 58
rdungsbuchse
/Ko raungsbucnse Kehlnaht a=4mm Kehlnght a=4mm . 14 \Ju\\ |anﬂ \ .m
1 / / /m- = N \ R
e I | | I I I I I I I | I I I I L I
® I 4 " ! 4 ! ! ! 4 4 4 " ! 4 4 I = Kehljaht a=5mm Kehlnaht _a=5mm Q
m W||.|.i |0|®.¢=®|ololo..¢.®|.oloﬂ.0|®.®..®IoI0|®.¢.___n.To|0|®..¢.®|olo____.o..o.m..ololo|®.®,=.®|o|0|®.¢.®|o|o___.®.¢.®|ololo..®.®.__.oloIO|®.¢..®|o|o___.®.¢ ®._—“o|0|®..¢.®|ololo._".m.m..ololo|®.¢..®._—_o|0|®.¢.®|o|0|o.=‘®.®|ololo.|®.®..o._—__olo|®.¢..®|o|0|®___¢.®|ololo..®.®|.o.ﬂolo.|®.®..ololo$=¢..®|o| |-.|% m Rmu N
R,Iw|‘|‘-|/|0|o.¢__®|o|olo..¢.0|.olo#0|o.¢..ol (O —© ©||0-0—0 -6 © - 00O © 6 0—0—0 9 ©&{0-0—0—9 6 6-0O0[O © 6-0—0—0 0 &0—0—0 -0 6 0-0—0[6 ©||00—0—0© - 0—0—0|© 6 0—0—0 -6 & 0000 6 6-0—0—0|f6 6-0—0—0 -0 6 Gf0—0 0 & ¥ 0006 6-0-0—0 -0 6~ O}j0—0 © 6 0—0—0 6|6 6-0— 4. -« 3 | _ 0 _ |/ N 3 | o
e ——t ! — ! <t ! ! N ! ! e ! — ! || =t 3 i i 2
4 \Kehinaht a=4mm N\ Kehlnght a=4mm \ = o _ _ o
Futterblech t=12mm = = Futterblech t=12mm Kehinaht a=4mm 2 : : ; - 0
20,140 TA_@_E_ N /_A%_a_: o=4mm Achsabstand Bohrung = 81mm /_A%_gz a=4mm N 181 A_zo ? | _  \Stimplatte t=20mm
Kehlnaht a=5mm ) _uo £.980 N@E\ 4900 mo_ 20 Kehlnaht a=5mm S S | _
A _ -
| 10.040 _ 2 ! Bohrungen ¢ 22mm . _
| |
_ .
| _ _ I'Kehlnaht a=5mm 15 _ 150 _Nqv
| . | 5] 150 |75 300
| Ansicht Futterblech | _ _
| M 1:20 _ 500
_ 40-60 um Alkdlisilikat—Zinkstaub—Beschichtung 40-60 um Alkalisilikat—Zinkstaub—Beschichtung _ Im Bereich der Ausrundung (HEB 500)
< _ \ / ‘ SchweiBndhte durchziehen!
ST |0|®.¢.®|olo|o..¢.®|.oIoIO|®.®..oV&I0|®.¢..®|o|0|®..¢.®|ololo..m.m..ololo|®.®..o|o|0|®.¢.®|o|0|®.¢.®|ololo..®.®..oIoIO|®.¢..®|o|0|®.¢ ®|o|0|®..®.®|olelo..®.®..o|olo|®.¢..®|o|0|®.¢.®|o|0|®\®.®|ololo.|®.®..ololo|®.¢..®|o|0|®.¢.®|ololo..®.®|.olelo.|®.®..oloI0|®.¢.®|o| .
= © | ©
& “l| L —0 0 © 6-0—0—0 6 - 0—0—0 O 6 0—0—0 —© © 6—0—0—0 O 6~ 0—0—0 6 6= 0—0—0 O 6 0—0—0 - © 6-0—0—0 © 6 0—0—O0 6 6 0—0—0 0 & 60—0—0 0 &|e—0—0—0 © 6-0—0—0 0 6 0-0—0 0 6 6—0—0—=0 © 6-0—0—0 © 6-0—0—0 0 6 0—0—0 - © 6—0—0—0 © 6-0—0—0 © 6 0—0—0 -0 & 0—0—0 -0 & 60— O0— I_‘02|u‘
|
|
_ o_\S_E_\E_ Achsabstand Bohrung = 81mm ?A?A_\mA_ ?A?A?A_ Achsabstand Bohrung = 81mm _\2_\2_\2_8 | " "
| I B (B B B e e A Detail Steifenbleche HEB 500
30 (31 _ Bohrungen ¢ 25mm .
_ 4.980 4.900 Querschnitt £
| ! M 1:10 &
| _ I
[ve) -+~
| <
| | F— ©
_ ] . Kehlnaht a=4mm ) =
| Ansicht _._oc_uﬁﬂa@m-. HEB 500 ! Kehinaht b=4mm \J\\/ B2
| Aussenseite _ 7 © 2
_ M 1:20 ! - 7 - \
o <+ -
_ _ B I 3 P
10.040 A
MmN - ) o,
N@‘A 336,5 ﬁ_w 636 &q 63 12 636 sﬂﬂ 636 s\q 636 @q 636 sﬂﬂ 636 &q 231 \jn 636 sﬂﬂ 636 &q 63 12 636 sﬂﬂ 636 &q 636 @q 636 sﬂﬂ 336,5 j\s Futterblech t=12mm 2
. T &
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII _ I o G | N | N | R R | R Kehinght a=4mm 142
— d|lF ecooffoe o 00— elccoco-o 66 oollo-o 60000 oflcoo0-o 66 ocofooe o006 oc-o—-0-06 o6 o0ole e o o0-o0—-o o ofo-oHolfeec—0—-0-06 o cffcco-e o 6 o000l e o0-0—0-o o clloo-e e o-00c-ole e ooc--o-o e cllo—o-o6 o e-00-o|c o o006 o6 o ocfo-o-o-
| [l |
- —Htl—bo-e o000 o o-ofo-e o 6-—0—0-o ollccoo-6 -6 e o-—oflo-6 e o0-0—0-o o|e—0—0-o & 6-0-o0lfe o 6 0—0—0 -6 ofo—0—0 -0 o c—o0—-ofe elleflo—o—o o & oc—0—olfe e 0-—0—0- o efo—0-o6 o e o0—0—-ole & 0—0-—0 -6 6 ofo—0 -6 o 6—0—0-0 ¢®|o|o|o.®®|o.%M|®®.olo|0|® o o—o—|H. Im Bereich der Ausrundung A_._mw wDOv
e s | | AR | R I ey --—— - - - 4---- - - - - - - -\ il
I SchweiBndhte durchziehen!

/mﬁo;m:_u_mo:m 1=12mm Bohrungen ¢ 25mm Die Kehindhte der Stirnbleche sind beidseitig WERKSATZ HAUPTTRAGER 2x HERSTELLEN!

mit 4mm Stdrke auszufiihren!

STAHLGUTE | ALLE BAUTEILE S 235

WERKSATZ | HAUPTTRAGER M 1:20




Ansicht Quertrdger HEM 200

310

Bohrungen ¢ 251

Kehinaht a=5mm

— M 110 —
3.962
20,, ol 320 | 547 | o547 | o547 | 547 | 547 | 047 | 320 20,
%
B
= _ - - - - - - 7 Stiick Gewindebolzen M20, 8.8
Kehlnght a=5mm 3 [’ r r t t r r

S /u al g Kehinaht umlaufend a=6mnj Kehinaht umlaufend a=6mnj Kehinaht umlaufend a=6mnj Kehinaht umlaufend a=6mnj Kehinaht umlaufend a=6mm Kehinaht umlaufend a=6mm Kehinaht umlatfend a=6mm
(an] o S — N\ | — -— —_ ) —
L8 N4 /

S —————————————————————— — —————————————— ———— _— /

2 \ Bohrungen ¢ 25mm Bohrungen 8 25mm/ Kehinaht a=5mm
[en]

S |\\\\\\||.|-ARHW\\ L. _

o

! /N R S /N
= . 1= N \ . TSN\ 8
oY © / y /2 / Z / \ N\ \
| Kehinght a=4mm Stirnblech_t=6mm Kehinaht a=4mm Verstdrkungsblech t=12mm_ Stirnblech t=6mm Kehinaht a=4mm |
Kehinaht a=5mm | Abmessung 2.962,/200,/12 !
_ _
_ _
_ Draufsicht Quertrdger HEM 200 _
_ — M 110 —— _
| 3.962 |
20 _ 320 | o547 _ o547 _ o547 _ 547 | 547 | o947 | 320 20,
| Verstdrkungsblech t=12mm .
70 vs . !
_ Stirnblech t=6mm 7 Stilick Gewindebplzen M20, 8.8 Stirnblech t=6mm _
Erdungsbuchse &/ |
L A= _AQJWn? umlaufend a=Bmm—_ Kehinaht umkaatend a=bmm Kehinaht umlaufend s=6mm Kehinaht _umlaufend s=6mm Kehlnaht_umlaufend_a=bmm—_Kehinaht :3_&3%__ a=6mm Kehlnaht chuR:Poumaa
o o~ © I N - - e . N\ - N\ T~ — —]
S =) S A - T 7 e N _7|mmvm==om=|e|wwsy|\\l
_— _ \\a T~
|||| T E— _._ N\ N \ VA _._ — o
S = v / ; \ !
_ Stirnblech t=6mm Kehinaht a=4mm Stirnblech t=6mm _
_ _
‘ Verstdrkungsblech t=12mm ;
20, 474 o 2.962 o 474 L}2o
3.962
| |
_ Draufsicht Ldrchenholzbohle auf Quertrdger !
! ——— M0 ——— !
_ _
! 3.682 |
_ _
i 140 200 | 547 | o547 | o547 | 547 | 547 | 047 | 200 140
| | | | | |
| |

3 _ _

2 : Bohrungen ¢ 22mm ‘
41 L S e S e S 9 Yy o =
S _ _

2 _ Bohrungen ¢ 90mm, Tiefe=40mm BOHLE 26/16, LARCHE _

! !
! !

Detail Stimplatte HEM 200
Querschnitt

— M 110 ——

240
39, , 162 | 9
17, _ 206 _ W17
| ! _rw_.__:oz a=5mm

39

240

162

90

0,40

310
210

Kehlnaht a=5mm

110

100 ,

A0

300
160

ehinght a=5mm

100 ,

Bohrungen ¢ 25mm

Kehlnaght a=5mm

Im Bereich der Ausrundung (HEM 200)
SchweiBndhte durchziehen!

500
444

28

.8

2 Stiick

Bohrungen ¢ 25mm

Stirnplatte t=20mm

40-60 um Alkalisilikat—Zinkstaub—Beschichtung
auf der Haupttrdger zugewandten Seite!

Detail Anschluss Quertrdger an Haupttrdger

Querschnitt
— M 1110 —

1 x Mutter M20, 8.8 + 10mm Scheibe ¢ 80mm

160

220

425

/A x Schraube M24, 10.9

GV-Verb. Kategorie C

Detail Erdungsbuchse
— M 12

30

y2,4,

40
31,2

oy

Kehlnaht a=4mm

7/

Ny

/ Kehinaght a=4mm
Bohrungen ¢ 14mm

12

Die Erdungsbuchse erhdlt keinen
Korrosionsschutz !

Detail Profilverstdrkung HEM 200

Querschnitt

— M 1110 ——

230

12

Kehlnaht a=4mm

206

Detail Stimbleche HEM 200

Querschnitt
— M 110 ——
£
£
o 230
- m 12 206
Z €| Stimblech t=6mm
<+ 0
o%o
™ & Kehlnaht a=4mm
3 |y
%
101 _

N

Kehlnaht a

=4mm

25

ehlnaht a=4mm

170

220

o
Stirnblech t=6mr

Im Bereich der Ausrundung (HEM 200)
SchweiBndhte durchziehen!

WERKSATZ QUERTRAGER 15x HERSTELLEN!

SCHRAUBEN

8.8, 10.9

STAHLGUTE

ALLE BAUTEILE S 235

WERKSATZ

QUERTRAGER

M 1:10




200
147 .50
|
Bohrunqerp $ 22mm

700
300
306
=5mm

Kehinaht a

147

200
47 , 100 | 100 , 106 , 100 | 100 , €J7

0,

400

0, 300

wo:E._Em: ® 22mm

Kehlnaht a=5mm

e

IS_Bohrungen Bauteil 1, $21mm

Bohrungen Bauteil 2,
M20 +Gewinde, Tiefe 28mm

Bohrungen Bauteil 1, $21mm

~ Bohrungen- Bauteil N

M20 +@¢§:a¢, Tiefe 28mm

N\

Kehlnaht a=5mm

xwo_:c:oo: $ 22mm

Lagerbauteil 1

200
150

90,

Schraube M20, 10.9

Smm

Kehinaht a

Lager Typ 1

Grundriss und Schnitte

M 1:10

gorie B

Gewindeanker M20,10.9

/ GV—-Verb. Kate

/
7

75

Schraube M20, 10.9

150/\ .75

Betonfundament

Schraube M20, 10.9

Lagerbauteil 2

Detail
M 1:10

Bohrungen Bauteil 1, ¢ 21mm

7

2 Stk. Bauteil 1

Plattenstdrke = 28mm

_\%

5mm

Kehinaht a

/

/1

—. Gewindeanker M20,10.9
GV—-Verb. Kategorie B

o
o
o

Ta

o

N
SNOO
co

N
C0.

Bohrungen Bauteil 2,

M20 +Gewinde, Tiefe 28mm

Lagerplatte 700/400/28 /

Schraube M20, 10.9

5mm

HEB 500

28 I10|O 90,

28, 28 28

Lagerplatte 700/400/28

Kehinaht a

Lagerbauteil 4
Detail

M 1:10

Bohrung ¢ 22mm

/)

100
50,50

®

/

150

100 .50

4
@

="

\

_\%

2 Stk. Bauteil 2
Plattenstdrke =

28mm

\

Betonfupdament

72 _ _vm 300
130 | 250

400

Lagerbauteil 3

Detail
M 1:10

Bohrungen ¢ 22mm

1,90

147

700
306

147
J7 , 100 , 100 , 106 , 100 , 100 , EJ7

0,

90

700
600

1 Stk. Bauteil 4
Plattenstdrke =

300

90,

L~

xwo:__‘c:oos $ 22mm

28mm

1 Stk. Bauteil 3
Plattenstdrke
200
150

90,

Lagerplatte
Grundriss und Schnitt

528

400

Bohrungen ¢ 21mm
Gewindeanker M20, 10.9

PunktschweiBung

Gewindeanker M20,10.9

Lager Typ 2 Lagerbauteil 3
Grundriss und Schnitt Detail
M 1:10 M 1:10
w o Bohrungen ¢ 22mm
400 =|o | / |
o o SI%
300 50 S| E| =|8 3 %\ /%
=] |2 R =
| sl B ¥ ! ©) .
q| o© =1 _ [ £
= (] e . m
Bohrungen ¢ 22mm o El 2TlS o
gl 2 E|1 ! ! N
3| 5| 3|5 | | )
Kehlnaht a=5mm S| < _ _ )
— 02} S| : = .».nou
“ A sl s | | 8%
N S 2 “ 400 w . s
0| 300 50, [
'N\._Bohrungen Bauteil 1, $21mm o = _ _ —a
Bohrungen Bauteil 2, 2 m \
M20 +Gewinde, Tiefe 28mm ~ S _ _\\
< | |
p=)
2 ! .
Boh Bauteil 1, $21 - W 8l B ik
ohrungen Bautei mm S
\DDT!.:)@PWQCAQ__ 2, _
M20 +Gewinde, Tiefe 28mm A xwoz__‘%@a: ¢ 22mm
= ///
S V.l o __N_.... N\
Kehlnaht a=5mm el gl o LM /
- £ S [aa]
xwo:_‘c:oo: ¢ 22mm gl %l Sle @
_ = ° gls S 400
gl 5 € 5
130 | 250 |lo0 S| £l &8 S 0, 300 /50
f f Sl & Sl g R _ _
w| > oL
400 .m S m
g e 2
24 8 5 | NI
S o
28 = R -;f%Aw ||||||| /%;.
o 100 200 100
& _ _
L | 5 |
Lagerbauteil 1 Lagerbauteil 2 - | |
Detail Detail e | |
M 1:10 M 1:10 gl g 4 ! N
| |
Bohrungen Bauteil 2, _ 5 |
Bohrungen Bauteil 1, 8 21mm M20 +Gewinde, Tiefe 28mm T | © _\\
\w = = o | |
g 3 m\ S | !
O N | N . — . 2
- 8 @ \ mv\ of— 1 %ﬂ IIIIIII ¥ E|
/ _

ol 150

_\8

2 Stk. Bauteil 1
Plattenstdrke = 28mm

=6mm

Kehlnaht umlaufend

1 Stk. Lagerplatte 700/400/28
a

/8

Kopfbolzendiibel # 19mm
L=100mm, Typ Nelson

Gewindeanker M20,10.9

2 Stk. Bauteil 2
Plattenstdrke = 28mm

/
—~
{ =
\

Bohrungen ¢ 21mm
Gewindeanker M20, 10.9

PunktschweiBung

o, 150 |50

250

m SCHRAUBEN

WERKSATZ LAGER TYP 1, 2x HERSTELLEN!

10.9

STAHLGUTE

S 399

WERKSATZ LAGER TYP 2, 2x HERSTELLEN!

WERKSATZ

BRUCKENLAGER

WERKSATZ LAGERPLATTE, 4x HERSTELLEN!

M 1:10




_ _ Einschubtrdger HEM 260
Grundriss Hilfsbriicke . Einschubtréiger HEM 260 . Einschubachse . Bauteilliste
M 1:20 Pfahlkopffundament | | \ Pfahlkopffundament
' . Pfahlkopffundament . . . .
_ \ gesamter Fundamentkdrper wird sm:_d:a_ Zw:om m_:IQ_ﬁ wwNm_OIDCDO
. der Durchpressarbeiten abgebrochen!| .
_ _ 2 Stk. Haupttrager HEB 500
I I I T I I . I I T I I I
- _ / _ .. . . ..
O St I, U A I S A SN I, SN AN O A S 1, AN A 1 AN O B e imen SR T hudeno 4
| I | _ __ _ _ __ _ _ __ _ ____ i _ __ _ _ __ _ | ___ | | __ | | __ | i ____ | __ | | __ | | __ | | __ | 120 Stk. M24, 10.9 Schrauben mit Mutter und Scheiben
A AL A o] gl A A A o] A A | o] A A ]
N N @ ¥ 91 N ¥ 9 N N 1P @ N ¥ A 2 Stk. | Priickenlager Typ 1, samt Schrauben
I | I I I I I I I I L I I I I
i i i i 1 i i N i i i i i i i 7 Stk. | Briickenlager Typ 2, samt Schrauben
N N N N N N N N N N i N N N N
Il T Lol T ot Lol bl Lol ol Lol 1l Lo Lol T Lo . .
__\xr_J __ | _T_ __\_n_/ __ __R_L/ __ __ _\_L/___ __ o __ __ n __ __ \E/ __ __ o __ __ o __ K o o o o 4 Stk. Lagergrundplatten mit Gewindeanker
S Jeaah d D —D 5 —E— . 4 T T T T T BON BON . .
= \__ il A A o e i ] A 1 e il | e hd ) 32 Stk. | Rippenplatten mit Zubehdrteilen
g N Lol T ol Lol bl Lol ol Lol R Lo Lol T Lo
Schienenbefestigung mit ol T Loy ! Lo tn ! Lol bl Loyl ol Lol N b |y —— M Schiene - i i
Rippenplatten o [ __/mﬁ.,_u?mn_w_.m__%_oxg o it o Lo o o Lol - :__m T o L b 28 Stk Stahl—Ausgleichsplatten mit M12, 4.6 Holzschrauben
beil jedem 2. Quertrdger o b |/ bei _wn_@:____w.__o,_w_%ooa b oy I L i T o b b o o o
Sl ) I ® | | () | b ON I ® | I~ 1D | ® | i | © | No¥ | @ | | @ |
i E L L R T R N2 O O 1T A R D N R N
1212 R e AN N N I (Y A N N I IS A N NN N N 1+ | N B N B R A S g it
| | Lo | R | |y I _ Lo I | Lo | | sl
T T Lol T TR Lol bl byl Aol Lol 1o Lo Lol T Lo M 1:10
I N IOy N Iy B A N N Y N N Iy N I N Iy
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
o AN A A | AN LN 1 AN AN | AN \ZN AN AN | AN AN | LA | AN
g Y~ — — — __ I_n.|.|.|."_|e__.|.|__.%y___| _ __1%.__|.|.__eﬂn. IIIII ."_Ie__.|.|__.%v__| |___1%.__|.|.__el_n.l.|.l."_l __ .|.|.___.%’v__ I |__%.__|.|.__ |_".|.|.!"_| __..|.|._+_.%_" ....... _
o T Lo T ot Lo Loy Loy o Lo T Lo Lo T Lo =
N NG T NG Tl NG NG R NG T IR NG N N NG
} | TR o o i o o o A o AN o o o o 2oL, 160 |20
Briickenachse 1| Il || =i o o o o o o A o o o o o o | |
L1 T P | N | Ll L LU Lo R | L P [T [T __ iy __ LT __
\\;%; E [N % B P T 13 % B S ¥ N % N Y B [ Y B VS B P I 7Y <
KON | BOR RON RO BOR BOR 1 ® | RON BOR EOR RON BOR BOR EON = -
i) |\ N N [N N N N N N 1N N N i RN
, : T | B v AR IR P T U B IR LU LW = T .
Schjenenbefestigung mit o b1 N stahl - hushleghspiotten 1 | | o o o b0 A o o AT ——] I R Schiene
Rippenplatt o) Py e = | T ol Lol bl Loyl Lol |y m ] Lol T Lo g o
bl Jodem 2. Quertrdger A [ I bel jedenil2 Quiptriger iy (ol o Lo " T o ___ _____ o o o o & =
S o LA o o ol i T R A o ol o o o o
= il 7] (I ——T T I I __ mm“v | I I il Y I I Y = -
1 | o
_ (2 _“ ] | ® __ | ® | RS | ® __ | ® __ RSN | ® __ | ® __ i S | ® __ | ® __ | ® __ | ® __ ~ Bohrungen ¢ 12,5mm
— i [ o o i o o ol A o AN o o o o )
A i o o o o o 0 o o o o o o o 28 Stiick
o i o o 1 o o oy o o i 1 o o o o Ausdleichsplatte t=20mm
Lager T T o - - - H - I - - - - - R - -+ er Typ 2
0% TR N N N 0 1 0 0 7= 1 NN 0N 0 O 1 0 0 N & B
S 1 N N v O 740 15 [N A AN 1 1 1 M =5
— = = = = R =T =T =TT~ T =T P =T =T T T 2=
| L | I | O | [ | L | O A 0 W [0 | M | O O _M_MF_ B L | Sy I | N 8| A |
e R o e g e A e S e A T e R )
3% _ _ =t
| _ Mwwnﬁwwﬂeﬁﬂﬂﬂﬂshzﬁxmﬁmﬂ wird wdhrend _ !
| _Uﬁo—.__—AOU*ﬂC:QQBQ:ﬁ ) der UC_‘OIU_‘QmwQ_w—UQ#Q: QUQQ_U_‘OOIQ:_ Y _U*Q—.._—AOUQCDQDBQH; |
285 _ 200 200 _ 285
| | | HILFSBRUCKE REGELGRUNDRISS M 1:20




Bezeichnung

Haupttrager HEB 500

Quertrdager HEM 200, inklusive Ldrchenholzbohle

M24, 10.9 Schrauben mit Mutter und Scheiben

Brickenlager Typ 1, samt Schrauben

Brickenlager Typ 2, samt Schrauben

Lagergrundplatten mit Gewindeanker

Rippenplatten mit Zubehorteilen

Stahl—Ausgleichsplatten mit M12, 4.6 Holzschrauben

e Bauteilliste
Querschnitt Hilfsbriicke
— M 1120 — . .
Menge | Einheit
_ _ 2 Stk.
_ _
| | 15 Stk.
| _
_ _ 120 Stk.
_
rJ_ _wL 2 Stk.
_ _
Lo 400 e 2 Stk.
| |
i 2 _ = | 4 Stk.
| |
Schienenbefestigung mit < _ 3 ek 32 Stk.
Rippenplatten N Briickenachse s
bei jedem 2. Quertrdger h Schiene — Schiene Stohl — »c\wo_mmo:_wo_o:o: 28 Stk.
bei—jedem 2. o:m_‘_:.moo_‘
_r_flﬂl_lql | | _r_flﬂl_lﬂﬁ
_ . _ / Pfahlkopffundament . | . | Pfahlkopffundament
_ _ _ Abbruch im Einschubbereich _ _ _ _ Abbruch im Einschubbereich
e | \ ]
— | N —
_ _ _ _ /c:nm_‘ar_‘::nmco:sg‘x _ _ _
_ _ _ _
o | o
_ _ _ _
_ _ _ Bohrpfahl _ _ _ _ Bohrpfahl
_ . _ Abbruch im Einschubbereich . _ . _ Abbruch im Einschubbereich
_ _ _ _ _ _ _
_ _ _ _
] _ o
_ : _ : _ : _
_ _ _
| _ | _ | _ |
_ _ _ _ _ _ _

QUERSCHNITT M 1:20




Bauteilliste

Ldngsschnitt Hilfsbriicke

T MR Menge | Einheit Bezeichnung
2 Stk. Haupttrager HEB 500
L 484 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 _ 64,8 L 484 15 Stk. Quertrdger HEM 200, inklusive Ldrchenholzbohle
| | | | | | 120 Stk. M24, 10.9 Schrauben mit Mutter und Scheiben

Schienenbefestigung mit

.o

| Rippenplatten | | Einschubachse | | 2 Stk. Briickenlager Typ 1, samt Schrauben
bei jedem 2. Quertrdger .

| | | | Schi | 2 Stk. Brickenlager Typ 2, samt Schrauben
: Stahl — Ausgleichsplatten : ‘ : E ‘
_ £ bei jedem 2. Quertriiger _ _ _ ve _ 4 Stk. Lagergrundplatten mit Gewindeanker
“ _ o o o o — 32 Stk. Rippenplatten mit Zubehdorteilen
olo o ofofio Hl[oflo]o ofo]ofo H ofofo o ofofo H offolo o ofo]o H oflo]o o of[cf[o H ojofoc o ofofo H ofcfo o o
_ _ ﬂ ﬂ_ _ 28 Stk. Stahl—Ausgleichsplatten mit M12, 4.6 Holzschrauben
o0 O o o O_ [e] O _O o O |0 o : _O o O O o _O O O O O |o O _O o0 O O o
= " (/
. . B _Il_l\\\ _|||_|||_ ’FOLrnfl_II_ : 1 a 1 A
Stahlbleche fiir Hohenausgleich Einschubtréiger HEM 260 L : = Einschubtréiger HEM 260 Stahlbleche fiir Hohenausgleich _ : _
I _ 3 I Haupttrdger _ | I _
Rollenkasten oder Stahlrollen _ _ : _ _ Rollenkasten oder Stahlrollen _ . Il _
_ | | _ || _ | I I |
. —_ T | U U |
. —— = = | . |
Kantenschutzblech | N —— | e i _ Kantenschutzblech _ \ _ _
. | . | /_uas_xoo:c:aoBoi . _ . _
_ _ _ _ gesamter Fundamentkorper wird wdhrend _ Pfahlkopffundament _ _ _
. _ . _ der Durchpressarbeiten abgebrochen! . | . |
| | | _ _ _
* T T _ T ! * _ _
- I ‘ e ‘ I L
| . | o
! _ ! _ ‘ _ ‘ _
_ _
| |
| N | |
‘ ‘ ‘ ‘ _
| |
| |1\ Bohrpfahl | .
/ ‘ _ ‘ _ gesamter Fundamentkdrper wird wdhrend ‘ ‘ |
_ _ _ _ der Durchpressarbeiten abgebrochen! _ _ |
. . . . |
_ _
/c:_ww_‘a_.__‘c:omcocso_‘x | _ | _ _ _
. _ . | . .
_
_ _
| ] | |
. _ : | . . _
| | | |
_ 285 _ 200 _ 200 _ 285 _

HILFSBRUCKE | LANGSSCHNITT M 1:20




